
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2015 №210

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение об отделе строительства,
дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации

Мошенского муниципального района

В соответствии с   постановлением Администрации Мошенского  му-
ниципального района от 03.02.2014 № 46  Администрация Мошенского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести  изменения в  Положение об отделе строительства, дорожного
хозяйства, транспорта и связи Администрации Мошенского муниципального
района,  утвержденное  постановлением  Администрации  Мошенского  му-
ниципального района от 16.03.2015 № 166:

1. В  разделе 2:
1.1. Изложить пункт 2.6. в следующей редакции :
«2.6.Осуществление  в  пределах,  установленных  водным

законодательством Российской Федерации,  полномочий  собственника  вод-
ных объектов включая установление правил использования водных объектов
общего пользования для личных и бытовых нужд, информирование населе-
ния об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользова-
ния,  расположенных  на  территории  муниципального  района,  обеспечение
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их бе-
реговым полосам».

1.2.Дополнить пунктом 2.9. следующего содержания: 
«2.9. Осуществляет отдельные государственные полномочия, передан-

ные органам местного самоуправления Мошенского муниципального района
областными законами от 23.10. 2014 N 639-ОЗ «О государственной поддерж-
ке граждан,  желающих переселиться в сельскую местность  Новгородской
области в 2015-2017 годах, и наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов Новгородской области  отдельными государствен-
ными полномочиями» и от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов мест-
ного  самоуправления  муниципальных  районов,  городского  округа  отдель-

ес



2

ными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей – си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей
– сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. В разделе 3:
2.1.Изложить пункт 3.1.6. в следующей редакции:
«3.1.6.  В  рамках  осуществления  в  пределах  установленных  водным

законодательством Российской Федерации полномочий собственника водных
объектов  устанавливает  правила  использования  водных  объектов  общего
пользования  для  личных  и  бытовых  нужд  и  предоставляет  гражданам
информацию об ограничениях водопользования на водных объектах общего
пользования, расположенных на территории муниципального района»;

2.2.  Исключить  в  пункте  3.1.8  слова  «участвует  в  предоставлении
государственной услуги по предоставлению социальной выплаты на компен-
сацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за пользование
кредитом (займом) при получении кредита (займа) на строительство (приоб-
ретение) жилья в сельской местности»;

2.3.Дополнить  пунктами 3.1.13. и 3.1.14. следующего содержания:
«3.1.13.   В  рамках  осуществления  отдельных  государственных  пол-

номочий,  переданных  органам  местного  самоуправления  Мошенского  му-
ниципального  района  областным  законом   от  23.10.2014 N 639-ОЗ  «О
государственной  поддержке  граждан,  желающих  переселиться  в  сельскую
местность  Новгородской области в 2015-2017 годах,  и наделение органов
местного  самоуправления  муниципальных  районов  Новгородской  области
отдельными государственными полномочиями» осуществляет:

3.1.13.1.  Прием  заявлений  и  документов,  проверяет  правильность
оформления и полноту представленных документов;

3.1.13.2.  Принятие  решения  о включении в список получателей соци-
альной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате
процентов за пользование кредитом (займом) в течение 14 дней со дня пред-
ставления документов;

3.1.13.3.  Формирование списка получателей социальной выплаты на
компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за поль-
зование кредитом (займом) (далее - список получателей);

3.1.13.4. Уведомление гражданина о принятии решения о включении
его в список получателей социальной выплаты либо об отказе во включении.

3.1.13.5. Подготовку правового акта об утверждении списка участни-
ков получателей социальной выплаты.

3.1.14.В рамках осуществления отдельных государственных полномо-
чий,  переданных  органам  местного  самоуправления  Мошенского  муници-
пального района областным законом от 24.12.2013   № 431-ОЗ «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов,  городского
округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жи-
льем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также
лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
осуществляет:



3

3.1.14.1. Выдачу градостроительного плана земельного участка;
3.1.14.2. Выдачу разрешения на строительство объекта капитального

строительства;
3.1.14.3.Контроль качества строительных работ;
3.1.14.4.  Выдачу  разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строи-

тельства; 
3.1.14.5.Участие в комиссии по приемке объекта капитального строи-

тельства, жилого помещения.». 

Глава муниципального района  А.Д. Кондратьев


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	«2.9. Осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления Мошенского муниципального района областными законами от 23.10. 2014 N 639-ОЗ «О государственной поддержке граждан, желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области в 2015-2017 годах, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями» и от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
	2. В разделе 3:
	2.1.Изложить пункт 3.1.6. в следующей редакции:
	«3.1.6. В рамках осуществления в пределах установленных водным законодательством Российской Федерации полномочий собственника водных объектов устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и предоставляет гражданам информацию об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального района»;
	2.2. Исключить в пункте 3.1.8 слова «участвует в предоставлении государственной услуги по предоставлению социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) при получении кредита (займа) на строительство (приобретение) жилья в сельской местности»;

	«3.1.13. В рамках осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Мошенского муниципального района областным законом от 23.10.2014 N 639-ОЗ «О государственной поддержке граждан, желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области в 2015-2017 годах, и наделение органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями» осуществляет:
	3.1.13.1. Прием заявлений и документов, проверяет правильность оформления и полноту представленных документов;
	3.1.13.2. Принятие решения о включении в список получателей социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) в течение 14 дней со дня представления документов;
	3.1.13.3. Формирование списка получателей социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) (далее - список получателей);
	3.1.13.4. Уведомление гражданина о принятии решения о включении его в список получателей социальной выплаты либо об отказе во включении.
	3.1.13.5. Подготовку правового акта об утверждении списка участников получателей социальной выплаты.
	3.1.14.В рамках осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Мошенского муниципального района областным законом от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» осуществляет:
	3.1.14.1. Выдачу градостроительного плана земельного участка;
	3.1.14.2. Выдачу разрешения на строительство объекта капитального строительства;
	3.1.14.3.Контроль качества строительных работ;
	3.1.14.4. Выдачу разрешения на ввод объекта капитального строительства;

